ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 603/2023.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR SUPERVISOR DE UNIDADE - MANACAPURU/

CAVIANA/TUIUÉ – AMAZONAS ENERGIA – BRUNO REINERT DE ABREU,

SOLICITANDO IMPLANTAÇÃO DE UM POSTE PADRÃO DE ENERGIA NO FINAL DA

RUA MURICI, BAIRRO DA UNIÃO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

Tendo em vista, a situação precária dos moradores, é que pedimos esses postes

prontos, que facilitam a vida dos mesmos, e o pagamento é incluso na conta de energia, sendo assim

os clientes poderão fazer a ligação nova das suas residências.

Acredito que a ligação, como também a instalação possam ser negociadas para pagar

em parcelas suaves juntamente com o consumo de energia, para assim essas famílias que tem uma

situação difícil, consigam regularizar esses problemas com o consumo de energia, pois muitos não

têm emprego e vivem do que recebem de auxilio.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 10 de março de 2023.